2020年８月 20日

各 位

会 社 名 ： ユ ー ピ ー ア ー ル 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役社長 酒 田  義 矢

（コード番号：7065  東証市場第二部）

問合せ先： 取締役総務人事部長 町田 敏明

     TEL： 03-3593-1730

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、2020 年９月１日付の組織変更及び人事異動につき、

以下のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

 （１）総務人事部の業務を拡充するため、新しく総務人事本部を設置し傘下に総務部と人事部を

    置きます。

  （２）海外事業部を廃止し、物流営業部の傘下に海外事業グループとします。国内と海外の営

業活動の一元化を図ります。

  （３）ＤＸ推進部を新設します。社内システム及びＩｏＴ事業、ＩＣＴ事業のＤＸ(デジタルト

ランスフォーメーション)を推進してまいります。

  （４）グループの改編も行い、結果３本部、６事業部、７部、１室といたします。

※別紙「組織図」をご参照下さい。

２．人事異動（2020年９月１日付）

氏 名 新 職      現 職

酒田 健治
専務取締役

コネクティッド事業本部長
専務取締役

 中村 康久

常務取締役

ＤＸ推進部長

兼 技術・マーケティング部担当

常務取締役

コネクティッド事業本部長

兼 技術・マーケティング部担当

 大矢 隆司 常務取締役 物流事業本部長
常務取締役 物流事業本部長

兼 海外事業部長

町田 敏明 取締役 総務人事本部長 取締役 総務人事部長

 石川  修 総務人事本部 総務部長       －

 渡壁  敏 総務人事本部 人事部長       －

以 上

経営企画部 総務人事本部

監
査
役
会

リ
ス
ク
管
理
委
員
会

内部監査室

DX推進グループ

 (ＵＰＲベトナム)

物流ＩｏＴ事業部 第三営業グループ 名古屋営業所

（ＵＰＲマレーシア）

海外事業グループ

先端開発室

大阪営業所

岡山営業所

ＩＣＴ事業部

ﾋﾞｰｸﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

DX推進部

レムチャバン支店

（ＵＰＲタイ）

マーケティンググループ

コネクティッド事業本部

技術・マーケティング部

（ＵＰＲシンガポール）

第四営業グループ 山口営業所

福岡営業所

南九州営業所(鹿児島)

情報システムグループ

新潟営業所

静岡営業所

技術グループ

監
査
役

Ｕ－Ｓｍａｒｔグループ

仙台営業所
デリバリーグループ

教育グループ

指
名
・
報
酬
委
員
会

営業企画グループ

アシストスーツ事業部

販売事業部

財務グループ

（UPR Services Inc.）

横浜営業所

関東営業所（埼玉)

理財部

第一営業グループ 東京第一営業所

札幌営業所

東京第二営業所

経理グループ

総務部

人事部

法務グループ

第二営業グループ

スマートパレットグループ

人事採用グループ

広報・IRグループ

レンタル事業部

ＳＣＭグループ

（ウベパレットサービス）

ユーピーアール株式会社 組織図 2020年09月01日

株
主
総
会

取
締
役
会

社長

第一企画グループ

第二企画グループ

第三企画グループ

回収グループ

物流事業本部 物流営業部